
NÁZEV: Analýza narušené komunikační schopnosti u dětí při zápisu do běžných 

základních škol 

ABSTRAKT: Rigorózní práce analyzuje a vyhodnocuje povědomí pracovníků (logopedů, 

pedagogů na běžných základních školách a pracovníků pedagogicko – psychologických 

poraden) o problematice narušené komunikační schopnosti u dětí při zápise k povinné školní 

docházce. Práce je členěna na dvě části. První část je teoretická a zahrnuje zpracování 

odborné literatury v oboru pedagogiky a speciální pedagogiky. Druhá část je empirická. 

Orientuje se na rozbor a evaluaci dotazníkového šetření se zaměřením na děti při zápise k 

povinné školní docházce. Analyzuje nejčastější narušenou komunikační schopnost u dětí a 

další rizikové oblasti, které se u zápisu nejčastěji objevují.  

KLÍČOVÁ SLOVA: Odklad povinné školní docházky, dítě v předškolním věku, zápis 

k povinné školní docházce, školní zralost, složky školní zralosti  

 


